
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

«#» // 2023 г.

ПРИКАЗ

с.Прималкинское № - ОД

Об организации работы «Школы будущего первоклассника»

На основании плана работы образовательной организации, в целях осуществления 
работы с дошкольниками для подготовки их к обучению и создания условий для 
успешной адаптации будущих первоклассников при переходе с одного уровня обучения 
(ДОУ) на следующий уровень обучения (начальная школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководствуясь положением «О школе будущих первоклассников», организовать на 
базе МКОУ «СОШ с.Прималкинского» работу «Школы будущего первоклассника» по 
подготовке будущих первоклассников, неохваченных дошкольным образованием.

2У Назначить ответственными за организацию работы «Школы будущего первоклассника:
• на базе школы - старшего методиста по УВР Кучкову Л.А.,
• на базе СПДО МКОУ «СОШ с.Прималкинского» - заведующая СПДО 

Скрипченко Л.Н.

3. Назначить ответственными за проведение работы «Школы будущего первоклассника» 
следующих педагогов:

• на базе школы - учителя начальных классов Юдина И.А., Попкова С.М., 
Харадурова Ю.Ю.

• на базе СПДО МКОУ «СОШ с.Прималкинского» - воспитателей СПДО Кобзарева 
Т.Р., Пахомова З.Н.

4. Утвердить программу деятельности «Школы будущего первоклассника» (Приложение 
1) и расписание занятий (Приложение 2).

5. Утвердить следующий режим работы «Школы будущего первоклассника»:
Продолжительность обучения - 12 недель на базе школы (с 20.01.2023г. по 

07.04.2023г.)
Общее число занятий - 48
Режим занятий: один раз в неделю по 4 занятия вдень
Длительность занятий - 30 минут.
Перерыв между занятиями -10 минут.

6. Для реализации образовательной программы «Школы будущего первоклассника» 
создать рабочую группу в составе:

• Кучкова Л.А., старший методист по УВР - руководитель группы,
• Юдина И.А., учитель начальной школы - член группы,
• Попкова С.М., учитель начальной школы - член группы,
• Харадурова Ю.Ю., учитель начальной школы - член группы,

7. Реализовать программу «Школа будущего первоклассника» в 2022-2023 учебном году.

8.Определить количественный состав «Школы будущего первоклассника»:
• МКОУ «СОШ с.Прималкинского» -15 чел (предварительно),
• СПДО МКОУ «СОШ с.Прималкинского» - 32 чел.



9. Информирование родительской общественности о работе «Школы будущего 
первоклассника» осуществлять в следующих формах:

• объявление в СПДО МКОУ «СОШ с.Прималкинского», администрации 
с.п.Прималкинского (ответственный - секретарь школы Кораблева Е.Н.);
• школьный стенд «В семье будущий первоклассник» (ответственные классные 
руководители 4 классов);
• школьный сайт (ответственный - и.о.заместителя директора по УВР 
Слободниченко И.А.);
• индивидуальные консультации с родителями (ответственный - педагог- 
психолог Карачихина Н.В.).

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. дйректбр^МКОУ «СОШс.Прималкинского
Ъ \ ?.■

v; - ' * ■ v -

С приказом ознакомлены: / 
Кучкова Л.А. 
Скрипченко Л.Н: 
Слободниченко И. А. 
Юдина И. А. 
Попкова С.М.

арадурова Ю.Ю. 
Карачихина Н.В. 
Кораблева Е.Н.

™ Кобзарева Т.Р. 
Пахомова З.Н.

Шкуратова И.В.


